
U S N E S E N Í 
 

z  9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Kunratice 

ze dne 18. 12. 2023 

 
 

Zastupitelstvo MČ v o l í  

   

návrhový výbor Ing. Ondřej Nováček 

 Mgr. Kateřina Linková 

 Petr Mozola 

 

  

ověřovatele zápisu: Milan Matoušek 

 Petra Hilmarová 

 

 

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

 

 

Program: 

 

1. Změny a úpravy rozpočtu 2023 

2. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2024 pro Základní školu 

Kunratice 

3. Návrh rozpočtu Základní školy Kunratice na rok 2024 a Návrh rozpočtu 

doplňkové činnosti ZŠ na rok 2024 

4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice na období let 

2025-2026 

5. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2024 pro Mateřskou školu 

6. Návrh rozpočtu Mateřské školy Kunratice na rok 2024 

7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice na období let 

2025-2026 

8. Návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2024 

9. Návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ Praha Kunratice pro rok 2024 

10.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 

2025-2029 

11.  Návrh na uzavření pracovněprávního vztahu s členem zastupitelstva 

12.  Změna Územního plánu na pozemcích parc. č. 1122/ 1 a 1122/2 

13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních prostředků a 

nefinančního plnění č. 22 022 000 

14. Námitka ke změně č. 3057/10 vlny 10 ÚP SÚ HMP 

15. Dotazy, připomínky, podněty 
 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 18. 12. 2023 

 

 

Strana 2 (celkem 7) 

 
K bodu 1 

9.1 Změny a úpravy rozpočtu 2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

9.1a/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky Městské části Praha-Kunratice 

podle usnesení ZMČ č. 4.10 z 29. 4. 2019 za období od 28. 11. - 17. 12. 2023 podle důvodové zprávy. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

9.1b/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 35., zvýšení o 19,0 tis. Kč, navýšení příspěvku na výkon státní správy v roce 2023  

Příjem: par. 6330, pol. 4137 19,0 tis. Kč ZJ 900 

Výdaj:  par. 5512, pol. 5169 19,0 tis. Kč  

 

9.1b/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10. 1. 2024. 

 

 

K bodu 2  

9.2 Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2024 pro Základní školu Kunratice 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

 

9.2/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2024 pro Základní školu Kunratice, Praha 4, 

Předškolní 420 v celkové výši 6 260,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 

k tomuto bodu 

- návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů 

- Odpisový plán ZŠ pro rok 2024 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu  

 

9.2/2 s c h v a l u j e 

- rozpočet neinvestičního příspěvku MČ roku 2024 pro Základní školu Kunratice, Praha 4, Předškolní 

420 v celkové výši 6 260,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto bodu, 

závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

- Odpisový plán ZŠ pro rok 2024 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu. 

 

 

K bodu 3  

9.3 Návrh rozpočtu Základní školy Kunratice na rok 2024 a Návrh rozpočtu doplňkové činnosti ZŠ na 

rok 2024 

 
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

9.3/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu hlavní činnosti na rok 2024 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 

s náklady ve výši 86 262,0 tis. Kč, výnosy ve výši 86 262,0 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze 

k tomuto bodu 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 18. 12. 2023 

 

 

Strana 3 (celkem 7) 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů 

- návrh rozpočtu doplňkové činnosti na rok 2024 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 

s náklady ve výši 3 586,0 tis. Kč, výnosy ve výši 4 601,0 tis. Kč, výsledkem hospodaření ve výši 1 015,0 

tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu 

 

9.3/2 s c h v a l u j e 

- rozpočet hlavní činnosti na rok 2024 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 s náklady ve 

výši 86 262,0 tis. Kč, výnosy ve výši 86 262,0 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu 

- závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

- rozpočet doplňkové činnosti na rok 2024 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 s náklady 

ve výši 3 586,0 tis. Kč, výnosy ve výši 4 601,0 tis. Kč, výsledkem hospodaření ve výši 1 015,0 tis. Kč v 

členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu; 

 

K bodu 4  

9.4 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice na období let 2025-2026 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 
 

9.4/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice, Předškolní 420 na období let 2025-

2026 v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

9.4/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Kunratice, Předškolní 420 na období let 2025-2026 

v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

K bodu 5 

9.5 Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2024 pro Mateřskou školu 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

9.5/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2024 pro Mateřskou školu Kunratice, Praha 4, 

Předškolní 880 v celkové výši 1 900,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k 

tomuto bodu, závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

 - Odpisový plán pro rok 2024 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu.  

 

9.5/2 s c h v a l u j e 

- rozpočet neinvestičního příspěvku MČ roku 2024 pro Mateřskou školu Kunratice, Praha 4, Předškolní 

880 v celkové výši 1 900,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto bodu, 

závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

- Odpisový plán pro rok 2024 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu. 

 

K bodu 6 

9.6 Návrh rozpočtu Mateřské školy Kunratice na rok 2024 

 
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

9.6/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu na rok 2024 Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 s náklady ve výši 

23 716 710,0 Kč, výnosy ve výši 23 716 710,0 Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 18. 12. 2023 

 

 

Strana 4 (celkem 7) 

- návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů 

 

9.6/2 s c h v a l u j e 

- rozpočet hlavní činnosti na rok 2024 Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 s náklady ve 

výši 23 716 710,0 Kč, výnosy ve výši 23 716 710,0 Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu. 

Závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů. 

 

 

K bodu 7 

9.7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice na období let 2025-2026 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

9.7/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice, Předškolní 880 na období let 2025-

2026 v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

9.7/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Kunratice, Předškolní 880 na období let 2025-2026 

v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

K bodu 8 

9.8. Návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2024 

 
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

9.8/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh na zapojení do rozpočtu 3 704,0 tis. Kč z fondu Domu s chráněnými byty 

- návrh na zapojení do rozpočtu části nerozděleného zisku hospodářské činnosti 45 000,0 tis. Kč 

- návrh rozpočtu MČ Praha Kunratice na rok 2024 v hlavní činnosti podle Přílohy č. 1 a č. 2: 

objem příjmů celkem ve výši 125 501,0 tis. Kč 

objem výdajů celkem ve výši  151 719,0 tis. Kč 

rozdíl příjmů a výdajů, plánovaný schodek, ve výši  -26 218,0 tis. Kč 

krytý financováním z úspor vlastních zdrojů /třída 8/ 

- závazné ukazatele podle Přílohy č. 2 

 

9.8/2 s c h v a l u j e 

- zapojení do rozpočtu 3 704,0 tis. Kč z fondu Domu s chráněnými byty 

- zapojení do rozpočtu části nerozděleného zisku hospodářské činnosti 45 000,0 tis. Kč 

- rozpočet MČ Praha Kunratice na rok 2024 v hlavní činnosti podle Přílohy č. 1 a č. 2: 

objem příjmů celkem ve výši 125 501,0 tis. Kč 

objem výdajů celkem ve výši  151 719,0 tis. Kč 

rozdíl příjmů a výdajů, plánovaný schodek, ve výši  -26 218,0 tis. Kč 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 18. 12. 2023 

 

 

Strana 5 (celkem 7) 

krytý financováním z úspor vlastních zdrojů /třída 8/ 

- závazné ukazatele podle Přílohy č. 2 

 

9.8/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10. 2. 2024 

 

K bodu 9 

9.9 Návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ Praha Kunratice pro rok 2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

9.9/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ pro rok 2023: 

výnosy 16 546 608,0 Kč  

náklady   2 533 000,0 Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním 14 013 608,0 Kč 

 

9.9/2 s c h v a l u j e 

finanční plán hospodářské činnosti MČ pro rok 2023: 

výnosy 16 546 608,0 Kč  

náklady   2 533 000,0 Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním 14 013 608,0 Kč 

 

9.9/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10.2.2024. 

 

K bodu 10 

9.10 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2025-2029 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

9.10/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2025 až 2029 podle přílohy 

k tomuto bodu. 

9.10/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2025 až 2029 podle přílohy k tomuto 

bodu. 

 

9.10/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10.2.2024 

 

K bodu 11 

9.11 Návrh na uzavření pracovněprávního vztahu s členem zastupitelstva  

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 18. 12. 2023 

 

 

Strana 6 (celkem 7) 

9.11./1     s o u h l a s í 

se vznikem pracovně právního vztahu mezi městskou částí a členem zastupitelstva Milanem Matouškem, 

uzavřením Dohody o pracovní činnosti na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.  

 

9.11./2      u k l á d á  

Tajemnici ÚMČ zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

K bodu 12 

9.12 Změna Územního plánu na pozemcích parc. č. 1122/ 1 a 1122/2 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

 

9.12/1                                            b e r e    n a   v ě d o m í  

návrh čj. 3045/2023 majitelů pozemků parc. č. 1122/1 a 1122/2 v k. ú. Kunratice ze dne 2. 11. 2023 na 

pořízení změny ÚP zkráceným postupem na uvedených pozemcích spočívající ve změně kódu míry 

využití plochy z OB-A na OB-C  

 

9.12/2                                            s o u h l a s í 

se změnou ÚP zkráceným postupem na pozemcích parc. č. 1122/1 a 1122/2 v k. ú. Kunratice spočívající 

ve změně kódu míry využití plochy z OB-A na OB-C 

 

a  

                             p ř i p o j u j e   s e   k   n á v r h u   j a k o   s p o l u ž a d a t e l 

z důvodu, že pozemek je součástí většího řešeného území, kde dochází k transformaci za účelem 

vytvoření vhodných podmínek pro výstavbu rodinných domů (rozšiřování ulic, zasíťování, dělení a 

scelování pozemků), a to výhradně na náklady majitelů pozemků; součástí transformace je i úprava 

komunikace Na knížce, která bude po transformaci převedena hl. m. Prahu a svěřena do péče MČ a bude 

páteřní komunikací dané lokality 

 

9.12/3                                            u k l á d á     

starostce ve spolupráci s tajemnicí zajistit podání informace o usnesení bodu 9.12/2 Odboru územního 

rozvoje MHMP, termín do 31. 12. 2023  

 

K bodu 13 

9.13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních prostředků a nefinančního plnění č. 

22 022 000 

 
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

 

9.13/1                                            b e r e    n a   v ě d o m í  

návrh MČ Praha-Kunratice na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních 

prostředků a nefinančního plnění č. 22 022 000  

 

9.13/2                                            s c h v a l u j e 

Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních prostředků a nefinančního plnění 

č. 22 022 000  

 

9.13/3                                            u k l á d á     



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 18. 12. 2023 

 

 

Strana 7 (celkem 7) 

starostce ve spolupráci s tajemnicí zajistit podpis Dodatku č. 1 oběma smluvními stranami, termín do 

31. 1. 2024 

 

K bodu 14 

9.14. Námitka ke změně č. 3057/10 vlny 10 ÚP SÚ HMP 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

 

9.14/1                                            b e r e    n a   v ě d o m í  

žádost Odboru územního rozvoje MHMP čj. MHMP 2472710/2023 ze dne 27. 11. 2023 o doplnění 

usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice k námitce k projednávané změně 3057/10 vlny ÚP SÚ 

HMP  

 

9.14/2                                            s o u h l a s í 

s námitkou k projednávané změně ÚP č. Z 3057/10, která byla zaslána pod čj. MC P-KU 03185/2023 

dne 16. 11. 2023 datovou schránkou Magistrátu hl. m. Prahy (viz příloha) 

 

9.14/3                                            u k l á d á     

starostce ve spolupráci s tajemnicí zajistit podání informace o usnesení bodu 9.14/2 Odboru územního 

rozvoje MHMP, termín do 23. 12. 2023  

 

 

 

Ověřovatelé:  Petra Hilmarová ................................................. 

 

   Milan Matoušek ...................................................... 

 

 

 

 

 

 
Ing. Lenka Alinčová 

Starostka MČ Praha-Kunratice 

 

 

 

usnesení vyhotoveno dne: 21. 12. 2023 


